



POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO
EUSKAL AKADEMIA
ACADEMIA VASCA
DE POLICIA Y EMERGENCIAS



2024^{ko} JARDUERA PLANA



Ctr. N-104 - Km. 356
01192 ARKAUTE (Araba)
Tef. 945 28 52 00
Fax 945 28 67 55



1. Ingresatzea, igotzea, espezializazioa eta lan poltsak

Garatzeko prozesua	Dagokion prozesuan garatzeko faseak (2024)
POLIZIAREN 3. DEIALDI BATERATUA	“In job” praktikak
POLIZIAREN 4. DEIALDI BATERATUA	Hautaketa bukaera, prestakuntza ikastaroa eta “In job” praktikak
POLIZIAREN 5. DEIALDI BATERATUA	Prozesuaren deialdia, hautaketa
UDALTZAINGOAREN 1. AGENTEEN 1. DEIALDI BATERATUA	Prozesuaren deialdia, hautaketa, prestakuntza ikastaroa eta “In job” praktikak
SUHILTZAILE GIDARIEN 1. BATERAKO DEIALDIA	Hautaketa bukaera, prestakuntza ikastaroa eta “In job” praktikak
ERTZAINZAKO OFIZIALEN IGOERA	Prozesuaren deialdia, hautaketa, prestakuntza ikastaroa eta “In job” praktikak
ERTZAINTZAREN OFIZIALORDEAREN IGOERA (2022)	“In job” praktikak
ERTZAINTZAREN OFIZIALORDEAREN IGOERA	Prozesuaren deialdia, hautaketa, prestakuntza ikastaroa eta “In job” praktikak
ERTZAINTZAREN LEHENENGO AGENTEAREN IGOERA	Prozesuaren deialdia, hautaketa, prestakuntza ikastaroa
UDALTZAINGOAREN OFIZIALORDE IGOERA	Prestakuntza ikastaroa eta “In job” praktikak
UDALTZAINGOAREN OFIZIALA IGOERA	Prestakuntza ikastaroa eta “In job” praktikak
UDALTZAINGOAREN IGOERAK (LEHENENGO AGENTEA, OFIZIALORDEA OFIZIALA)	Hautaketa, prestakuntza ikastaroa eta “In job” praktikak
SUHILTZAILEEN IGOERA (KABOA, SARJENTUA, OFIZIALORDEA ETA	Prestakuntza ikastaroa
BITARTEKO POLIZIEN LAN POLTSA	Prestakuntza ikastaroa
SUHILTZAILE GIDARIEN LAN POLTSA	Prestakuntza ikastaroa
BRIGADA MUGIKORRAREN ESPEZIALIZAZIOA	Prestakuntza ikastaroa
LEHERGAIETAKO ESPEZIALIZAZIOA	Prestakuntza ikastaroa bukatzea eta “In job” praktikak
IKERKETA KRIMINALA ESPEZIALIZAZIOA	Prestakuntza ikastaroa
BIDE SEGURTASUNA ESPEZIALIZAZIOA	Prestakuntza ikastaroa
ESKU HARTZE ESPEZIALIZAZIOA	Prozesuaren deialdia, hautaketa, prestakuntza ikastaroa eta “In job” praktikak
BABES ETA SEGURTASUN UNITATEAREN ESPEZIALIZAZIOA	Hautaketa, prestakuntza ikastaroa eta “In job” praktikak
UDALTZAINGOAREN EGONKORTZE PROZESUAK	Prestakuntza ikastaroa eta “In job” * praktikak (deialdiaren arabera)
BABES ZIBILEKO BOLUNTARIOEN OINARRIZKO IKASTAROA	Hautaketa eta prestakuntza ikastaroa





2. Eguneratzea eta hobekuntza

ERTZAINZA
ACCES OINARRIZKOA ON LINE
ERDI MAILAKO ACCES ON LINE
ACCES AURREERATUA ON LINE
ACCES PROFESIONALA ON LINE
PRESTAKUNTZA EKINTZA AGIRIAK POLIZIA KOPIA
JARDUKETA IBILGAILU HIBRIDO ETA ELEKTRIKOekin
JARDUKETAK TUNELETAN
JAGOLE, RF ETA LAN SAREEI BURUZKO EZAGUTZAK EGUNERATZEA
BIDE SEGURTASUNeko MATERIALA EGUNERATZEA
MIKROKONTROLAGAILUEN ETA OPERATIBOETAKO ERABILEREN EGUNERATZEA
EGUNERATZE JURIDIKOA
EGUNERATZE JURIDIKOA BRIGADA MUGIKORAREN LANERAKO
UME ETA NERABEEN AURKAKO SEXU ERASOAK ARAZOAREN EGOERA ETA JARDUKETAREN LANA
SU ZABORREN OINARRIZKO ANALISI KIMIKOA
ANTROPOLOGIA FORENTSEA
SARRAILAK IREKITZEA ETA SARRAILAGINTZA
KUDEAKETA SISTEMETAN ARRISKUEN IKUSPEGIA APLIKATZEA.
AURREKARGAKO ARMEN IKASKUNTZA
ARGISS PRO
ARTE GRAFIKOAK ETA DOKUMENTUEN SEGURTASUNA
KUDEAKETA SISTEMEN BARNE IKUSKARITZAK. ISO 19011 METODOLOGIA
AZTERTZAILE
ANTOLATUTAKO GAZTEEN BANDA BIOLENTOK
POLIZIA BASTOI HEDAGARRIA
ERRESKATE URPEKARIA





ERTZAINZA
NITROX URPEKARITZA
SARRAILAGINTZA: BONBINAK KALTETU GABE IREKITZEAREN AZTERKETA
PERTSONEN ZIURTAGIRIA ETA ARAUAREN BALDINTZAK.
ZIBERDELINKUENTZIA
NOLA HITZ EGIN JENDAURREAN
IBILGAILUAK GIDATZEA
MOTOZIKLETAK GIDATZEA
SEGURTASUN KOORDINATZAILEA
GASEN KROMATOGRAFIA MASAK DETEKTATUTA
LIKIDOEN KROMATOGRAFIA, MS-RA AKOPLATUA, KUADRUPOLO HIRUKOITZEKO ANALIZAGAILUAREKIN
SOINU IKASTAROA
OINARRIZKO IKASTAROA ADIMENEAN
OINARRIZKO IKASTAROA KONTRANEURRI ELEKTRONIKOETAN
SOINU EDIZIOKO IKASTAROA
IDATZIZKO ADIERAZPEN IKASTAROA
ONTZIAK GIDATZEKO GAIKUNTZA IKASTAROA
TXAKUR FIGURANTZIAKO IKASTARO TEORIKO-PRAKTIKOA
GIZA ESKUBIDEAK ETA INDARRA ERABILTZEA
GIDARIETAN DROGAK DETEKTATZEA
BIDE HEZKUNTZA “KOMUNIKAZIOTIK PREBENITU” PROIEKTUAN PARTE HARTZEN DUTEN ERTZAINTZAKO BOLUNTARIOENTZAT
PROZEDURAK ETA KUDEAKETA SISTEMA BATEN BESTELAKO AGIRIAK SORTZEA
EUSKARRI
EXCEL OINARRIZKOA ON LINE
ERDI MAILAKO EXCEL ON LINE
EXCEL AURRERATUA ON LINE
EXCEL PROFESIONALA ON LINE
FORENTSEA OINARRIZKO WINDOWSEN





ERTZAINZA
URETAKO OINARRIZKO PRESTAKUNTZA 2023
OINARRIZKO PRESTAKUNTZA TRAFIKO UNITATEENTZAKO IKERKETAN
SEGURTASUNeko OINARRIZKO PRESTAKUNTZA
OINARRIZKO PRESTAKUNTZA BIDE SEGURTASUNEAN TRAFIKO UNITATEENTZAT
AVPE PRESTATZAILEEN PRESTAKUNTZA
IKUSKARITZA BERDINTASUNEAN
OSASUN PRESTAKUNTZA ESPEZIFIKO AURRERATUA
OPERAZIO BURUEN EGINKIZUNETARAKO PRESTAKUNTZA
ELKARRIZKETAK ETA DEKLARAZIOAK EGITEKO PRESTAKUNTZA
PRESTAKUNTZA PRAKTIKOA GRAFISTIKAN
BODY CAM PRESTAKUNTZA ETA ERABILERA
GEOLOKALIZAZIOA
ERREKLAMAZIOEN KUDEAKETA, PROZESUA ETA JARRERA
EZ ADOSTASUNAK ETA EKINTZA ZUZENTZAILEAK KUDEATZEA
ESTRESAREN KUDEAKETA
ANIZTASUNAREN POLIZIA KUDEAKETA
KALITATEAREN TRESNAK ETA PROZESUAK HOBETZEKO KUDEAKETA EREDUAK
POLIZIA LANERAKO TRESNA INFORMATIKOAK (EIZU, AVANTIUS, OUTLOOK, GURENET, AURRERA....)
HURBILTZAILE
AURPEGI IDENTIFIKAZIOA
INGELES A
INGELES TEKNIKOA
BEGI IKUSKAPENAK ZAINZA ETA ERRESKATE UNITATEARENTZAT
IBILGAILUETAN ANTENAK INSTALATZEA
BIDE SEGURTASUNeko ATESTATUEN INSTRUKZIOA
ESPETXE ZUZENBIDEAREN SARRERA
SUTE ELEKTRIKOEN IKERKETA





ERTZAINZA
IBILGAILUETAKO SUTEEN IKERKETA
EZAGUTZAREN KUDEAKETA ENPRESAN
EZAGUTZAREN KUDEAKETA ERRELEBO PROZESUETAN
PROZESUEN ARABERAKO KUDEAKETA ETA ADIERAZLEEN SISTEMA
B MAILAKO ERRESKATE ONTZIAK GIDATZEA
BITARTEKARITZA GATAZKETAN
INGURUMENA
ODONTOLOGIA FORENTSEA
ONENOTE 2016 ON LINE
CMC OPERADOREA
ERTZAINZAREN HELIKOPTEROEN OPERADOREA
OUTLOOK 2016 ON LINE
KOORDINAZIO ZENTROAREN HOBEKUNTZA (CECO)
PHOTOSHOP AURRERATUA ON LINE
PHOTOSHOP OINARRIZKOA ON LINE
UAS-DRONEEN PILOTUA
TXAKURREN ERASOEN AURREKO EKINTZA PLANA
PLANGINTZA (PLANAK, EKINTZA...)
GAILU HANDIEN PLANGINTZA
POWERPOINT OINARRIZKOA ON LINE
POWERPOINT AURRERATUA ON LINE
JOKAERA SUIZIDEN AURREKO PREBENTZIOA ETA ESKU HARTZEA (on line)
HELIGRUADO ERRESKATE PROZEDURAK
POLIZIAREN PROZEDURAK GERTAERA KRITIKOETAN
INFORMATIKA PERITATZEKO ETA INFORMATIKA FORENTSEKO PROGRAMA AURRERATUA
OINARRIZKO ESKALARAKO PREBENTZIO PROGRAMA: ERAGIN EMOZIONAL HANDIKO EGOERA ESTRESAGARRIEI AURRE EGITEA ETA JOKABIDE SUIZIDA PREBENITZEA





ERTZAINZA
TRAUMA OSTEKO ESTRESA PREBENITZEKO PROGRAMA PSIKOHEZITZAILEA
KARTUTXOETAN BOLBORA KARGATZEA ETA DESKARGATZEA
SARE SOZIALAK
EZABATUTAKO ZENBAKIAK BIRSORTZEA
SALBAMENDUA ETA ERRESKATEA IBAIETAN, UHOLDEETAN ETA UR BIZIETAN. OINARRIZKOA
ARRISKUAREN KUDEAKETA ETA ADMINISTRAZIOKO SISTEMA OSOA.
OINARRIZKO BIZI LAGUNTZA INSTRUMENTALIZATUA ETA BESTE LARRIALDI EGOERA BATZUEN AURREKO JARDUKETAK
EFQM 2020 MODELOA APLIKATZEKO TAILER PRAKTIKOA
ZAINZA ETA JARRAIPEN TEKNIKA
MIKROSKOPIA TEKNIKAK
ERRESKATE-TEKNIKAK SAKANETAN ETA UR BIZIETAN
BOLA JAURTIGAILUA ERABILTZEKO TEKNIKAK
AHOZKO EPAIKETA PRESTATZEKO TEKNIKAK
HATZ MARKAK BIRSORTZEKO TEKNIKAK
ESKOPETAREKIN POLIZIA TIROAK EGITEKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK
PISTOLAREKIN POLIZIA TIROAK EGITEKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK
GARDENTASUNA ETA KONTUAK AZALTZEA
ERREPIDE BIDEZKO GARRAIOA
INFORMATIKA DELITUEN ETA SARE SOZIALEN TRATAMENDUA
ITURRIEN TRATAMENDUA
DESAGERTUTAKOEN KASUEN TRATAMENDUA
GORROTO DELITUEN TRATAMENDUA
ADINGABEEN POLIZIA TRATAMENDUA
VD/VG: 27 APLIKAZIOA ETA VD-VG ARRISKU IRAGARPENA
VD/VG: VD/VG PLAZARAKO ESPEZIFIKOA
VD/VG: VD-VG ESPEDIENTEA ETA POSTONTZIA, ARRISKUAREN BALORAZIOA
VD/VG: ZERBITZU AGINDUAK ETA VD-VG PROZESUEN FITXA





ERTZAINZA
MENDIKO ZAINZA ETA ERRESKATEA - 1. MAILA
MENDIKO ZAINZA ETA ERRESKATEA - 2. MAILA
INDARKERIA MATXISTA
WORD OINARRIZKOA ON LINE
ERDI MAILAKO WORD ON LINE
WORD AURRERATUA ON LINE
WORD PROFESIONALA ON LINE

Ertzaintzako karrera profesionala

EGUNERATZE JURIDIKOA
WORD OINARRIZKOAREN ON LINE IKASTAROA
ERDI MAILAKO WORDAREN ON LINE IKASTAROA
OINARRIZKO EXCELAREN ON LINE IKASTAROA
ERDI MAILAKO EXCELAREN ON LINE IKASTAROA
OINARRIZKO ACCESSEN ON LINE IKASTAROA
ERDI MAILAKO ACCESSEN ON LINE IKASTAROA
EUSKARA LANABEZ (C-1)
NIRE EUSKARA HOBETZEN (B-2)
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA
MASKULINITATEAK. GIZONAK ETA BERDINTASUNA: ERRONKAK ETA ERRESISTENTZIAK
DELITUAREKIKO BELDURRA: ERREGISTRATUTAKO DELITUAK ETA EZKUTUKO BIKTIMIZAZIOA





UDALTZAINGOA
DESGAITASUN INTELEKTUALA EDO NAHASMENDU EDO GAIXOTASUN PSIKIATRIKOA DUTENENGANAKO JARDUKETA
INGURUMENAREKIKO JARDUKETA. ANIMALIAK BABESTEIA
SUTEEN AURREKO POLIZIA JARDUKETA
ATZERRITARREN ARLOKO EGUNERAKETA
EGUNERATZE JURIDIKOA
BIDE SEGURTASUNAREN EGUNERAKETA
TEKNOLOGIA BERRIAK POLIZIA IKERKETETAN APLIKATZEA
DELITUAREN BIKTIMAREKIKO ARRETA
PUBLIKOAREKIKO ARRETA ETA HERRITARRENGANAKO TRATUA
ARRETA TELEFONIKOA
ARRETA TELEFONIKOA JOKAERA SUIZIDEN JARDUKETETAN
SALAKETAK ETA ATESTATUAK ARTATU ETA SORTZEA
ANTOLATUTAKO GAZTEEN BANDA BIOLENTUAK
NOLA HITZ EGIN JENDAURREAN
MUGIKORTASUN SEGURUAREN ESKUMENAK JARDUERAK ETA EBALUAZIOA
BERRI TXARRAK JAKINARAZTEA
MOTORDUN IBILGAILUAK GIDATZEA
LAGUNTZEN EZ DUTEN TALDEEI ETA NORBANAKO OLDARKORREI EUSTEA
BIDAIKAK ETA NORTASUN AGIRIAK EGIAZTATZEKO OINARRIZKO IKASTAROA
INFORMATIKA DELITUEN - SARE SOZIALEN IKASTAROA
POLIZIAREN DEFENTSA PERTSONALA
DELITU INFORMATIKOEN SALAKETAK ETA IKERKETA
GIDARIETAN DROGAK DETEKTATZEA
1. MAILAKO BIDE HEZIKETA
PRESTATZAILEEN PRESTAKUNTZA
DROGEI ETA SUBSTANTZIA ESTUPEFAZIENTEEI BURUZKO PRESTAKUNTZA, MERKATUKO EGUNGO EGOERA EZAGUTZEA, BAI ETA LEKUALDATZEKO MODUAK ETA KONTSUMITZEKO MODUAK ERE





ADMINISTRAZIO KUDEAKETA (BURUTZA)
EGOERA KRITIKOETAN LARRIALDIAK KUDEATU ETA KOORDINATZEA. MSO-KO OFIZIALORDEEI ZUZENDUTA
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA: GENERO IKUSPEGIA LANEAN
IKUSKARITZA IKUSKIZUN PUBLIKOETAN ETA AISIALDI JARDUERETAN
BIDE SEGURTASUNAREKIN LOTUTAKO ATESTATUEN INSTRUKZIOA
KULTURARTEKOTASUNA ETA GENERO INDARKERIA
POLIZIAREN ESKU-HARTZEA MPIekin (MUGIKORTASUN PERTSONALEKO IBILGAILUA), ARAUDIA ETA ARAZOAK
IKERKETA OPERATIBOA KRIMINALISTIKAN
BITARTEKARITZA HERRITARREN ARTEKO GATAZKEN AURREKO TRESNA GISA
POLIZIA PATRUILA LANDA INGURUNEETAN
SEXU ASKATASUNA BERMATZEKO ETA SEXU INDARKERIA PREBENITZEKO ETA ANTZEMATEKO SENTSIBILIZAZIOARI BURUZKO LEGEA
MOTOZIKLETAK GIDATZEA LARRIALDI ZERBITZUAN
AURKAKO METEOROLOGIA SEGURTASUNAREN IKUSPEGITIK
UDALTZAINGOAREN ATARIA
JOKAERA SUIZIDEN AURREKO PREBENTZIOA ETA ESKU HARTZEA (on line)
AGINTARIAK BABESTE (ESKOLTAK/LAGUNTZAK)
POLIZIA EREMUAN DATU PERTSONALAK BABESTE
GIZARTE ERRADIKALIZAZIOA: SISTEMAREN AURKAKO TALDEAK
TXOSTENAK ETA SALAKETAK IDAZTEA
TXOSTENAK ETA SALAKETAK EUSKARAZ IDAZTEA
VG-VD ATESTATUAK IDATZI ETA IZAPIDETZEA
SONOMETRIA
OINARRIZKO BIZI LAGUNTZA INSTRUMENTALIZATUA ETA BESTE LARRIALDI EGOERA BATZUEN AURREKO JARDUKETAK
DISKRIMINAZIO ETA GORROTO DELITUEN TAILERRA
DEFENTSA TEKNIKAK
PISTOLAREKIN POLIZIA TIROAK EGITEKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK
POLIZIA TRATAMENDUA ETA KUDEAKETA GENERO ETA ETXEKO INDARKERIAREN BIKTIMEN AURREAN





PREBENTZIO, SU ITZALKETA ETA SALBAMENDU ZERBITZUA (PSISZ)
SASTAKATZEAK
LARRIALDIETAKO OSASUN LAGUNTZA
NOLA HITZ EGIN JENDAURREAN
4X4 GIDAKETA
NRBQ INPLIKAZIOKO LARRIALDIETAKO ZUZENDARITZA
ITZALKETAREN ZUZENDARITZA TEKNIKO A DTE-A
ITZALKETAREN ZUZENDARITZA TEKNIKO B DTE-B
SUAREKIKO ERREAKZIO ETA ERRESISTENTZIA ENTSEGUAK
FOR 1 – PRESTATZAILEA
FOR 2 - KOORDINATZAILE PEDAGOGIKOA
PRESTATZAILEEN PRESTAKUNTZA (1. maila)
PRESTATZAILEEN PRESTAKUNTZA (2. maila)
KUDEAKETA ETA OPERAZIO AGINTEA (GOM)
NRBQ ARRISKUA DUTEN ISTRIPUETAKO ESKU HARTZEA
ARRISKU ELEKTRIKOAREN ETA PROPULSIO ELEKTRIKO BERRIKO IBILGAILUEN AURREKO ESKU HARTZEA
OSASUN ESKU HARTZEA EREMU BEROAN
ESKU HARTZEAK ANIMALIEKIN (HEGAZTIAK, ORKATZAK, SUGEAK, ZALDIAK...)
ESKU HARTZEAK HOTZ JARDUKETETAN
ESKU HARTZEAK SUIZIDIO SAIAKERETAN
ESKU HARTZEAK TRENBIDE EREMUAN
SUTEEN IKERKETA 1. MAILA
SUTEEN IKERKETA 2. MAILA
MANAGEMENT (Aginteak)
BREC AGINTEA ETA KONTROLA (INSARAG ESTANDARRAK)
AUTOCAD ERABILTZEA
UR MOTORRAK ERABILTZEA. 2. MAILA
PATOLOGIAK ETA ERAIKUNTZA AKATSAK DETEKTATZEA





AURRERATUTAKO AGINTE MAILA (PMA) BREC-EN (Bilaketak eta erreskateak kolapsatutako egituretan)
AGINTARITZA POSTU AURRERATUA
LEHEN SOROSPENAK SUHILTZAILE ZERBITZUAN
OSAKIDETZAKO HAINBAT BIKTIMAKO GERTAKARIETARAKO (IMV, gaztelaniaz) PROZEDURA
KONTROLATUTAKO ERRETZEAK
ERRESKATEAK AZALERAN
URPEKO ERRESKATEAK
H2-REN ARRISKUAK ETA TEKNOLOGIA BERRIAK GARRAIOAN
SEGURTASUNA TRESNAK ERABILTZEAN (MOTOZERRAK, ETAB...)
BASO SUTEETAKO SEGURTASUNA
ERAIKINAK BABESTEKO ETA KONTROLATZEKO TEKNIKAK HAZTEN ARI DIREN SUTEETAN

DAEM +EGUNERAKETA ETA HOBEKUNTZA IKASTAROETAKO BOLUNTARIOAK
KARTOGRAFIA ETA ORIENTAZIOKO OINARRIZKO KONTZEPTUAK. MAPA: OINARRIZKO ELEMENTUAK. KOORDENATUEN SISTEMAK. SISTEMA POSIZIONAMENDU GLOBALA
DEFENTSA GIDATZEA (4x4 IBILGAILUAK)
BERRI TXARRAK JAKINARAZTEA ETA LEHEN SOROSPEN PSIKOLOGIKOAK
SUTEEN ITZALKETA OINARRIZKOA
II. MAILAKO SUTEETAKO ESKU HARTZE TALDEEN IKASTAROA (ESI-II)
LEHEN SOROSPEN SANITARIOAK
LEHEN SOROSPEN AURRERATUAK
TRAFIKO KONTROLA
KARTOGRAFIA ETA GEOLOKALIZAZIOA. 1. MAILA
AURKAKO METEOROLOGIA
TETRA JAKINARAZPENAK
BASO SUTEAK

SVSP PROFESIONALAK ETA HERRITARRAK OROKORREAN: PAREZ-PARE JARDUNALDIAK (4 urtean zehar)





